
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоалександровская средняя школа»

ПРИКАЗ

« 02» сентября 2024г. № 121 - о

О создании комиссии 
родительского контроля 
по организации питания 
учащихся в 2024 - 2025 учебном году

В целях контроля организации питания учащихся, качества 
приготовления пищи в школьной столовой, использования качественного 
ассортимента продуктов, соблюдения норм выдачи продуктов питания, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию из числа родителей, в составе:
Председатель: Бегина А.В.,
Члены комиссии: Лузянина Ю.Е., Ледянкина И.В.

2. Членам комиссии еженедельно осуществлять контроль за организацией 
питания в школьной столовой, результаты контроля фиксировать в 
актах проверки:

- выдача продуктов питания в соответствии с установленными нормами;
- закладка продуктов питания для приготовления;
- температура подачи блюд;
- весовое соответствие блюд;
- вкусовые качества готового блюда;
-соответствие приготовленных блюд согласно утверждённому меню.

3. Еженедельно представлять руководителю школы отчет о результатах 
контроля.

4. Контроль за исполнением настрящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены 
Бегина А.В.
Лузянина Ю.Е. 
Ледянкина И.В

Ч ^ Т .П .Ч о н к а


